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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. RozpocCet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 13.12.2021 uznesenim ¢. 26/2021
Rozpocet bol zmeneny patkrat:

- prvéa zmena schvalena dia 31.03.2022 rozpoc¢tovym opatrenim €. 1/2022

- druha zmena schvalena dna 03.06.2022 uznesenim ¢. 11/2022

- tretia zmena schvdlena dna 30.06.2022 rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 2/2022

- §tvrtd zmena schvalena dna 12.10.2022 uznesenim ¢. 22/2022
- piata zmena schvalena dna 12.12.2022 uznesenim ¢. 40/2022

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny Skutoéné % plnenia
Schvaleny rozpocet pinenie prijmoy/
¥ q prijmov/ % Cerpania
rozpocet po poslednej il T e
2R vydavkov
k 31.12.2022
Prijmy celkom 715 600,00 822 663,00 | 815 026,77 99,07 %
z toho :
BeZzné prijmy 604 400,00 631 904,00 | 631 151,08 99,88 %
Kapitalové prijmy 20 000,00 30 000,00 22 400,00 74,67 %
Finan¢né prijmy 91 200,00 160 759,00 | 161 475,69 100,45 %
Vydavky celkom 715 600,00 822 663,00 | 754 923,68 91,77 %
z toho :
Bezné vydavky 559 860,00 593 400,00 | 538 662,14 90,78 %
Kapitalové vydavky 129 640,00 201 382,00 | 188 381,07 93,54 %
Finan¢né vydavky 26 100,00 27 881,00 27 880,47 100 %
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 0,00 60 103,09




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
715 600,00 822 663,00 815 026,77 99,07 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 822 663,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

815 026,77 EUR, ¢o predstavuje 99,07 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
604 400,00 631 904,00 631 151,08 99,88 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 631 904,00EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

631 151,08 EUR, ¢o predstavuje 99,88 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
355 067,00 364 998,00 364 045,21 99,74 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 364 998,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
364 045,21 EUR, ¢o predstavuje 99,74 % plnenie.

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 249 244,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 249 243,56 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 72 377,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 71 442,95 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 98,71 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 10 516,50 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 60 075,65 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 850,80
EUR. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 71 442,95 EUR, nedoplatky z minulych rokov
neboli. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 13,20 EUR.

Daini za psa 332,50 EUR.
Dani za uzivanie verejného priestranstva 315 EUR.

Daii za ubytovanie 42 711,20 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoCtu po zmenach
124 978,00 140 487,00 141 889,47 100,10 %

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 25 832,00 EUR, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 24 860,61 EUR,
¢o predstavuje 96,24 %, z toho poplatok od fyzickych osob vo vyske 14 112,80 EUR, od
pravnickych osdb 9 029,17 EUR, za skladkovanie od pravnickych osob 1 718,64 EUR.




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 69 951,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 73 626,10 EUR, ¢o
je 105,25 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 324,79
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 73 301,31 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 44 624,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 43 402,76 EUR, ¢o

je 97,26 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
4 800,00 5 600,00 4 726,80 84,41 %

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 5 600,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
4 726,80 EUR, ¢o predstavuje 84,41% plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
119 555,00 120 819,00 120 489,60 99,73 %

Z rozpoctovanych grantov a transferov 120 819,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
120 489,60 EUR, ¢o predstavuje 99,73 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel

Ministerstvo vnlitra SR BA 3 000,00 | Poziarna ochrana — preneseny vykon

Ministerstvo vnutra SR BA 337,37 | MV SR — odmeny — preneseny vykon

Obvodny trad ZP BA 64,80 | Zivotné prostredie — preneseny vykon

Obvodny trad pre cestnu dopravu a 27,95 | Miestne komunikécie — preneseny

pozemné komunikdcie TT vykon

Trnavsky samospravny kraj 1 750,00 | Podpora kultirnych a Sportovych
podujati

Okresny urad Trnava 97 491,00 | Bezné vydavky ZS — preneseny vykon

Okresny urad Trnava 902,00 | Vzdelavacie poukazy

Okresny urad Trnava 592,00 | Ucebnice

Okresny urad Trnava 1 045,00 | Prispevok na 5- ro¢né deti MS

Ministerstvo vnlitra SR BA 239,51 | Evidencia obyvatel'ov

UPSVAR Senica 436,80 | Strava pre deti ZS, MS

Okresny urad Trnava 3 713,00 | Asistent ucitel'a — preneseny vykon

Okresny urad Trnava 318,00 | Ucebnice — Plan obnovy

Mesto Senica 8 223,49 | Projekt Nemcina cezhrani¢na
spolupraca

Statisticky irad SR 2 168,68 | Dotacia Vol'by

Granty a transfery boli ticelovo uéené a boli pouzité v stlade s ich u¢elom. Ciastka 3 137,67
EUR z transférov bola vratend, ako nespotrebované financné prostriedky.




V roku 2022 obec prijala nasledovné granty a transfery v suvislosti s pandémiou ochorenia
COVID - 19::

Ukel
Dotacia COVOD-19

Suma v EUR
180,00

Poskytovatel’
Okresny urad Trnava

Prijaté granty a transfery boli uicelovo uréené na bezné vydavky (raska, respiratory, dezinfekciu,
ochranné §tity) a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
20 000,00 30 0000,00 22 400,00 74,67 %

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 30 000,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022
v sume 22 400,00 EUR, ¢o predstavuje 74,67 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
V roku 2022 nebol prijem z pozemkov a nehmotnych aktiv.

Granty a transfery
Z rozpoctovanych 30 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 22 400,00 EUR, ¢o
predstavuje 74,67 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
Trnavsky samospravny kraj KIRA 20 000,00 OOCR Smrdéky oprava budovy
Nadacia Allianz 2 400,00 Merace rychlosti

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po zmenéch
91 200,00 160 759,00 161 475,69 100,45 %

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operécii 160 759,00 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2022 v sume 161 475,69 EUR, ¢o predstavuje 100,45 % plnenie.

Rozpoctované prostriedky Rezervného fondu boli v sume 152 639,00 EUR. V skuto¢nosti bolo
plnenie v sume 152 638,23 EUR ¢o predstavuje 100% plnenie.

V roku 2022 boli pouzité:
- nevy¢erpané prostriedky z UPSVaR vratené v sume 2 182,00 EUR
- nevycerpané prostriedky asistent ucitel'a v sume 880,25 EUR
- nevy&erpané prostriedky MS v sume 500,00 EUR
- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, adrzby a oprav v sume 2 177,21 EUR
- nevycerpané prostriedky Nadacia SPP v sume 378,61 EUR
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 1 825,65 EUR
- prijaté finan¢né zabezpeky na byty v sume 893,74 EUR

v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z..



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
715 600,00 822 663,00 754 923,68 91,77 %

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 822 663,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 754 923,68 EUR, ¢o predstavuje 91,77 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
559 860,00 593 400,00 538 662,14 90,78 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 593 400,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022
v sume 538 662,14 EUR, o predstavuje 90,78 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 204 761,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2022 v sume
196 215,94 EUR, ¢o je 95,83 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
idrzby a pracovnikov $kolstva — MS, ZS, §kolskej jedalnej a §kolského klubu deti.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 83 503,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
71 684,68 EUR, o je 85,85 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 284 251,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume
249 921,60 EUR, ¢o je 87,92 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako su energie, materidl, dopravné, rutinna a Standardnd Gdrzba, ndjomné za ndjom a ostatné
tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 13 198,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
13 153,85 EUR, ¢o predstavuje 99,67 % cCerpanie.

Splacanie turokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, po6zZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 7 687,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume
7 686,07 EUR, o predstavuje 99,99 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo¢tu po zmenach
129 640,00 201 382,00 188 381,07 93,54 %




Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 201 382,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 188 381,07 EUR, o predstavuje 93,54 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Rekonstrukcia chodnikov pod bytovkami

Z rozpoctovanych 113 610,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 113 609,98
EUR, ¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

b) Modernizacia kuarenia v objekte s.¢. 146

Z rozpoctovanych 17 873 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 17 872,25 EUR,
¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

¢) Za podrezanie muriva a sana¢né prace v objekte s. ¢. 146

Z rozpoctovanych 16 742,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.20212 v sume 16 742,00
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

d) RekonStrukcia a modernizacia laviciek pri SDK

Z rozpoctovanych 13 350,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 13 350,00
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

e) Merace rychlosti

Z rozpoctovanych 4 500,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2022 v sume 4 500,00 EUR,
¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

f) Vymena strechy na objekte s.¢. 146

Z rozpoctovanych 21 064,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 21 064,00
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

g) Nakup party stanu

Z rozpoctovanych 1 243,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 1 242,84,00
EUR, ¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

3. Vydavkové finan¢né opericie

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania fin. vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie financn. vydavkov k rozpoctu po zmenach
26 100,00 27 881,00 27 880,47 100 %

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 27 881,00 EUR bolo skutocne cerpané
k 31.12.2022 v sume 27 880,47 EUR, co predstavuje 100 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 26 987,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané
26 986,73 EUR, ¢o predstavuje 100 % a na splacanie istiny z prijatych uverov bolo skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2022 v sume 26 986,73 EUR, a vratené zabezpeky boli v sume 893,74 EUR.



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2022 v EUR
Bezné prijmy spolu 631 151,08
z toho : bezné prijmy obce 631 151,08
Bezné vydavky spolu 538 662,14
z toho : bezné vydavky obce 538 662,14
Bezny rozpocet 92 488,94
Kapitdlové prijmy spolu 22 400,00
Z toho : kapitalové prijmy obce 22 400,00
Kapitdlové vydavky spolu 188 381,07
z toho : kapitalové vydavky obce 188 381,07
Kapitdlovy rozpocet - 165 981,07
ISchodok beiného a kapitilového rozpoctu - 73492,13
Uprava schodku - 18 647,33
Upraveny schodok beiného a kapitdalového rozpoctu -92 139,46
Prijmové financné operacie 161 475,69
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou finan¢nej zdbezpeky - 893,74
Prijmové finan¢né operacie 160 581,95
Vydavkové financné operacie 27 880,47
Vydavkové financné operacie s vynimkou finan¢nej zabezpeky - 893,74
Vydavkové finan¢né operacie 26 986,73
Rozdiel financnych operdcii 133 595,22
PRIJMY SPOLU 815 026,77
VYDAVKY SPOLU 754 923,68
\Hospoddrenie obce 60 103,09
Vyliéenie z prebytku 18 647,33
Upravené hospoddrenie obce 41 455,76

Schodok rozpoctu v sume 73 492,13 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR
apodla osobitnych predpisov vsume 18 647,33 EUR  bol vrozpoftovom roku 2022
vysporiadany :

-z finan¢nych operacii v sume 92 139,46 EUR
Schodok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.

o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov sa upravuje :

a) nevycerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v sume
1 450,63 EUR, atona:

- stravné pre deti z UPSVaR v sume 166,40 EUR
- asistent ucitel’a z Okresného uradu v sume 628,20 EUR
- Referendum 656,03 EUR



b) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods.3 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani v z.n.p.
v sume 14 514,25 EUR,

¢) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia
§140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v sume 2 682,45 EUR,

Zostatok finanénych operacii v sume 92 139,46 EUR, bol pouzity na:

- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 92 139,46 EUR
Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona &. 583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov v sume 41 455,76 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 41 455,76 EUR

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
41 455,76 EUR.

5. Tvorba a pouZitie prostriedkov fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 152 699,52

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 96 711,13
rozpoctovy rok

- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel’'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operécii

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 152 638,23
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2022 96 772,42

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva vysSieho stupna.

Socialny fond Suma v EUR
7Sk 1.1.2022 1 251,79
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Prirastky - povinny pridel — 1,05 % 1 738,16
- povinny pridel - % 0,00
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - zavodné stravovanie 620,54
- regeneraciu PS, dopravu 0,00
- ostatné ubytky 400,12
KZ k 31.12.2022 1 969,29

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.

vV z.n.p..

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 11 880,08
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 2102,40
0,5 % nakladov na obstaranie najomného bytu

a 2% nakladov na obstaranie nijjomného bytu 12 411,85
Ubytky - pouzitie fondu : 2177,21
- na opravu kotlov, okien

- nakup materialu pre udrzbu

KZ k 31.12.2022 24 217,12

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIivVA

Nazov 7ZS k 1.1.2022 v EUR | KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 1827 189,19 1 769 154,54
NeobeZny majetok spolu 1521 898,35 1567311,66
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1279 843,68 1 325 256,99
Dlhodoby finan¢ny majetok 242 054,67 242 054,67
ObeZny majetok spolu 303 232,76 200 281,38
z toho :
Zasoby 401,52 421,87
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohladavky 5 859,28 2 705,47
Finanéné ucty 296 971,96 197 154,04
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 2 058,08 1561,50
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PASIVA

Nazov 7S k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1827 189,19 1769 154,54
Vlastné imanie 891 876,28 871 616,93
z toho :
Ocetovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 891 876,28 871 616,93
Zaviazky 583 539,63 555 875,36
z toho :
Rezervy 600,00 900,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 3562,25 1 450,63
Dlhodobé zavizky 505 679,37 483 989,60
Kratkodobé zavizky 73 698,01 69 535,13
Bankové uvery a vypomoci
Casové rozliSenie 351 773,28 341 662,25
7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022
Stav zavizkov k 31.12.2022
Druh zavazku Zavazky celkom | ztoho v lehote z toho po
k31.12.2022 v splatnosti lehote
EUR splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om 8 626,72 8 626,72
- zamestnancom 14 412,14 14 412,14
- poistovniam 9 193,51 9 193,51
- danovému uradu 2 119,56 2 119,56
- Staitnemu rozpoctu 0,00 0,00
- bankdm 0,00 0,00
- Statnym fondom 477 054,58 477 054,58
- ostatné zavazky 27 591,60 27 591,60
Zavazky spolu k 31.12.2022 538 998,11 538 998,11
Stav uverov k 31.12.2022
) Vyska Roc¢na Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutéh splatka urokov uveru splatnosti
0 uveru istiny za rok 2022 (istiny)
za rok 2022 k 31.12.2022
SFRB | Uver na bytovku 139 281,68 5170,70 3198,94 68 873,60 1.2032
SFRB | Uver na bytovku 228 440,55 7791,50 1 280,02 100 963,83 1.2034
SFRB | Uver na bytovku | 180 375,76 6 151,94 1010,74 79723,62 | 1.2034
SFRB | Uver na bytovku 251 940,00 7 369,02 2 355,06 228 266,14 r.2049
SFRB | Uver na bytovku 6 250,00 289,34 55,54 5320,38 1.2037

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:
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a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investiénych dodéavatel'skych tiverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skutocné bezné prijmy obce

629 637,88

Spolu bezné prijmy obce k 31.12.2021

629 637,88

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych tverov

vvvvv

- zostatok istiny z p6ziciek

- zostatok istiny z navratnych finan¢nych vypomoci

- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych uverov

- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné najjomné byty

483 147,58

- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022

483 147,58

Do celkovej sumy sa nezapodlitavaju zavizky:

- zuverov zo SFRB obecné ndjomné byty

483 147,58

- z uveru z Environmentalneho fondu

z bankovych Giverov na predfinancovanie projektov EU

- ZUVEIOV ..ooeeennnee.

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

483 147,58

Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022

0,00

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2021
0,00 629 637,88 0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skuto€né bezné prijmy obce

629 637,88

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021

629 637,88

BeZzné prijmy obce zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy

161 748,97

- dotacie z MF SR

- prijmy z nahradnej vysadby drevin

- ucelovo urcené penazné dary

- grantové prispevky

650,00

Spolu bezné prijmy obce zniZené k 31.12.2021

162 398,97

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2021

467 238,91

Splatky istiny a urokov z finan¢éného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821004

- 821005

- 821007

26 986,73

- 821009
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- 651002
- 651003 7 686,07
- 651004
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2022 34 672,80
Suma ro¢nych splatok vratane Skutoéné upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2022 k 31.12.2021
34 672,80 467 238,91 7,42 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad'ovatel'om Ziadnej prispevkovej organizacie v obci.

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 neposkytla ziadnu dotaciu pravnickej ani fyzickej osobe.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec podnikala na zaklade Zivnostenské opravnenie &. OZP — 1/2010/02227-2. V roku 2018
nevykazovala ziadne podnikatel'ské aktivity. Okresny urad Senica, odbor Zivnostenského
podnikania dia 12.02.2016 potvrdil ukoncenie podnikania.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Obec nema zriadentl ziadnu rozpoctovl organizaciu ani prispevkovi organizaciu.

b) Financné usporiadanie vo¢i Stitnemu rozpocdtu:
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Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, Suma Suma skutocne | Rozdiel
transferu uviest’ : Skolstvo, poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
matrika, .... finan¢nych finanénych
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov

-1- - kapitalové vydavky -3- -4 - -5-
-2-

Obvodny urad ZP BA Zivotné prostredie — preneseny 64,80 64,80
vykon

Obvodny urad pre cestni | Miestne komunikacie — 27,95 27,95

dopravu a pozemné preneseny vykon

komunikécie TT

Mesto Senica Nemcdina 8 223,49 8 223,49

Okresny tirad Trnava Bezné vydavky ZS — 97 491,00 97 491,00
preneseny vykon

Okresny tirad Trnava Ucebnice ZS 592,00 592,00

Okresny trad Trnava Vzdelavacie poukazy 902,00 902,00

Okresny tirad Trnava Prispevok na 5- ro¢né deti MS 1 045,00 1 045,00

Okresny tirad Trnava Asistent ucitel’a — preneseny 3 713,00 3 084,80 628,20
vykon

Ministerstvo vnutra SR Evidencia obyvatel'ov — 239,51 239,51

BA preneseny vykon

UPSVAR Senica Strava pre deti ZS, MS 436,80 270,40 166,40

Dobrovol'né poziarna Zabezpecenie materialno- 3 000,00 3 000,00

ochrana SR technického zabezpecenia
DHZ

Ministerstvo vnutra SR Odmeny — preneseny vykon 337,37 337,37

Okresny tirad Trnava Ucebnice — Plan obnovy 318,00 309,51 8,49

Okresny tirad Trnava Dotacia COVID-19 180,00 180,00

Statistick}'/ urad SR Dotacia Volby 2 168,68 1512,65 656,03

¢) Financné usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci
Obec v roku 2022 neposkytla Ziadne finanéné prostriedky inym obciam.
e¢) Finan&né usporiadanie voéi rozpoétom VUC
: Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
vucC financnych pouzitych finan¢nych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Trnavsky samospravny kraj 1750,00 1750,00 0,00
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12. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zavere¢nému Uctu za rok 2022.

Obecn¢ zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje zostatok finanénych operécii na tvorbu rezervného fondu vo
vyske 41 455,76 EUR.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie schodok rozpoctového hospodarenia vo vyske
73 492,13 EUR.
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